cuidando siempre el entorno y medio ambiente. 

3 FINANCIAMIENTO DEL FONDO CONCURSABLE 

Para el año 2024 el Fondo concursable “Innovando con energías limpias hacemos + COMUNIDAD” de CODELCO 
Distrito Norte considera un monto total a repartir de $150.000.000 (ciento cincuenta millones de pesos), 
que permitirá financiar los mejores proyectos que las organizaciones presenten. El monto máximo para financiar por 
proyecto será de hasta $15.000.000 (quince millones de pesos). 

4 CRITERIOS DE EVALUACIÓN 

Los proyectos que aprueben la etapa de admisibilidad, es decir, que cumplan con los requisitos formales de 
postulación establecidos por las presentes bases, serán evaluados técnicamente y priorizados según asignación de